



**BA 2: Lernatelier 4 (Ost- Mitte)
Modernisierung Physik**

Kostenbericht BA 1 / Kostenstand BA 2

Vergabe Bauaufträge >> Vergabestand: 97%

Zeitplan

GR 2017|03|14

Kostenübersicht BA 1 - Zusammenfassung

2017|03|14

[€, brutto]

BA 1 - Kostenanschlag nach LV Paket 02	1.037.000,00 €	2016 07 01
BA 1 - Kostenfortschreibung aktuell	990.000,00 €	2017 03 14
BA 1 - Kalkulationsposition "Sonstiges"	-30.000,00 €	
nicht in Anspruch genommen		
BA 1 - Kostenanschlag aktuell	960.000,00 €	2017 03 14
BA 1 Unterschreitung	77.000,00 €	

Kostenübersicht BA 2 - Zusammenfassung

2017|03|14

BA 2 - Kostenberechnung 2015 09 20	784.000,00 €	incl. 3% Unwägbarkeiten
BA 2 - Kostenanschlag 2017 03 14	849.000,00 €	
Überschreitung:	-65.000,00 €	

Bauvorhaben:	BZ SALEM - GMS / ERNEUERUNG NAWI- BEREICH	BA 2 - 2017
Gewerk:	003 RÜCKBAU- UND ABRUCHARBEITEN	
Submission:	2017 02 07	Uhr: 14:00

Ausschreibungsart: beschränkt
 Aufforderungen zur Angebotsabgabe: 5
 Eingegangene Angebote: 3 wertbare Angebote: 3

Ausgeschriebene Leistungen:
 Titel 01 Baustelleneinrichtung
 Titel 02 Abbrucharbeiten
 Titel 03 Tagelohnarbeiten

Angebotssummen: Bieter Nr. 1
 siehe Seite 2 - Preisspiegel mmp

KOSTENANSATZ : KB mmp v. 2015|06|23

KOSTENGRUPPE:			
15190_003	Abbrucharbeiten	BA 3	12.780,11 €
		BA 6.2	18.342,94 €
	zuzüglich: aus KG 300.012	Baustelleneinrichtung (anteilig)	4.000,00 €
	zuzüglich:		
KOSTENBERECHNUNG :	netto		35.123,05 €
	MwSt. 19%		6.673,38 €
KOSTENBERECHNUNG GESAMT:	brutto		41.796,43 €
Vergabesumme	brutto		55.253,41 €
Unterdeckung / Überdeckung:			-13.456,98 €
Prozentual:			-24,36%

VERGABEVORSCHLAG: Hinder GmbH
 88339 Bad Waldsee - Reute

Bauvorhaben:	BZ SALEM - GMS / ERNEUERUNG NAWI- BEREICH	BA 2 - 2017
Gewerk:	027.1 SCHREINERARBEITEN	
Submission:	2017 02 07	Uhr: 14:30

Ausschreibungsart: beschränkt
 Aufforderungen zur Angebotsabgabe: 8
 Eingegangene Angebote: 3 wertbare Angebote: 3

Ausgeschriebene Leistungen:
 Titel 01 Türen und Zargen
 Titel 02 Einfassungen / Ablagen
 Titel 03 Rückwandbekleidungen Waschtische
 Titel 04 Lerninseln
 Titel 05 Tagelohnarbeiten

Angebotssummen: Bieter Nr. 1
 siehe Seite 2 - Preisspiegel mmp

KOSTENANSATZ : KB mmp v. 2015|06|23

KOSTENGRUPPE:			
15190_027.1	Schreinerarbeiten	BA 3	18.583,85 €
		BA 6.2	7.314,12 €
	abzüglich:		
	zuzüglich:		
KOSTENBERECHNUNG :	netto		25.897,97 €
	MwSt.	19%	4.920,61 €
KOSTENBERECHNUNG GESAMT:	brutto		30.818,58 €
Vergabesumme	brutto		36.957,83 €
Unterdeckung / Überdeckung:			-6.139,25 €
Prozentual:			-16,61%

VERGABEVORSCHLAG: Baur Innenausbau GmbH
 88046 Friedrichshafen

Bauvorhaben:	BZ SALEM - GMS / ERNEUERUNG NAWI- BEREICH	BA 2 - 2017
Gewerk:	036 BODENBELAGSARBEITEN	
Submission:	2017 02 07	Uhr: 15:30

Ausschreibungsart: beschränkt
 Aufforderungen zur Angebotsabgabe 7
 Eingegangene Angebote: 2 wertbare Angebote: 2

Ausgeschriebene Leistungen: Titel 01 Abbruch Belag / vorbereitende Arbeiten
 Titel 02 Bodenbelag Kautschuk
 Titel 03 Tagelohnarbeiten

Angebotssummen: Bieter Nr. 1
 siehe Seite 2 - Preisspiegel mmp

KOSTENANSATZ : KB mmp v. 2015|06|23

KOSTENGRUPPE:			
15190_036	Bodenbelagsarb.	BA 3	19.255,90 €
		BA 6.2	15.601,96 €
abzüglich:			
zuzüglich:			
KOSTENBERECHNUNG :	netto		34.857,86 €
	MwSt.	19%	6.622,99 €
KOSTENBERECHNUNG GESAMT:	brutto		41.480,85 €
Vergabesumme	brutto		43.531,99 €
Unterdeckung / Überdeckung:			-2.051,14 €
Prozentual:			-4,71 %

VERGABEVORSCHLAG: Reuter Malerwerkstätten GmbH
 72505 Hausen a.A

GR 2017|03|14

Bauvorhaben:	BZ SALEM - GMS / ERNEUERUNG NAWI- BEREICH	BA 2 - 2017
Gewerk:	039 TROCKENBAUARBEITEN	
Submission:	2017 02 14	Uhr: 15:45

Ausschreibungsart: öffentlich
 Aufforderungen zur Angebotsabgabe
 Eingegangene Angebote: 5 wertbare Angebote: 5

Ausgeschriebene Leistungen:
 Titel 01 Wände, Vorsatzschalen, Wandbeplankungen
 Titel 02 Abgehängte Decken
 Titel 03 Tagelohnarbeiten

Angebotssummen: Bieter Nr. 1
 siehe Seite 2 - Preisspiegel mmp

KOSTENANSATZ : KB mmp v. 2015|06|23

KOSTENGRUPPE:			
15190_039	Trockenbauarb.	BA 3	31.585,56 €
		BA 6.2	42.758,05 €
abzüglich:			
zuzüglich:			
KOSTENBERECHNUNG :		netto	74.343,61 €
		MwSt. 19%	14.125,29 €
KOSTENBERECHNUNG GESAMT:		brutto	88.468,90 €
Vergabesumme		brutto	73.917,86 €
Unterdeckung / Überdeckung:			14.551,04 €
Prozentual:			19,69%

VERGABEVORSCHLAG: Helmut Baum GmbH
 88273 Fronreute

Bauvorhaben:	BZ SALEM - GMS / ERNEUERUNG NAWI- BEREICH	BA 2 - 2017
Gewerk:	075 BESONDERE EINBAUTEN - AUSSTATTUNG PHYSIK	
Submission:	2017 02 07	Uhr: 16:00

Ausschreibungsart: beschränkt
 Aufforderungen zur Angebotsabgabe: 6
 Eingegangene Angebote: 3 wertbare Angebote: 3

Ausgeschriebene Leistungen:
 Titel 01 Physik Vorbereitung - Ausstattung Festeinbau
 Titel 02 Physik Fachklassen - Ausstattung Festeinbau
 Titel 03 lose Ausstattung

Angebotssummen: Bieter Nr. 1
 siehe Seite 2 - Preisspiegel mmp

KOSTENANSATZ : KB mmp v. 2015|06|23

KOSTENGRUPPE:			
15190_075	Bes. Ausstattung	BA 3	0,00 €
		BA 6.2	150.920,00 €
	abzüglich:		
	zuzüglich: KG 600 - lose Möblierung Labor		20.695,00 €
KOSTENBERECHNUNG :	netto		171.615,00 €
	MwSt.	19%	32.606,85 €
KOSTENBERECHNUNG GESAMT:	brutto		204.221,85 €
<hr/>			
Vergabesumme	brutto		202.060,11 €
<hr/>			
Unterdeckung / Überdeckung:			2.161,74 €
Prozentual:			1,07%

VERGABEVORSCHLAG: Laborbau Systeme Hemling GmbH + Co KG
 48683 Ahaus

GR 2017|03|14

Bauvorhaben:	BZ SALEM - GMS / ERNEUERUNG NAWI- BEREICH	BA2- 2017
Gewerk:	Raumlufttechnik	
Submission:	2017/02/07	

Ausschreibungsart: beschränkt
 Aufforderungen zur Angebotsabgabe: 4
 Eingegangene Angebote: 1 wertbare Angebote: 1

Ausgeschriebene Leistungen: Raumlufttechnik
 Titel 01 Geräte & Zubehör Lernatelier
 Titel 02 Geräte & Zubehör NaWi
 Titel 03 Brandschutz
 Titel 04 Kälte
 Titel 05 Kanäle & Formteile
 Titel 06 Besondere Leistungen
 Titel 07 Nachweisarbeiten
 Titel 08 Dokumentation

Angebotssummen: Bieter Nr. 1
 siehe Preisspiegel ib-sigmund

KOSTENANSATZ : KB ib-sigmund

KOSTENGRUPPE:			
430	Raumlufttechnik		64.818,99 €
	zuzüglich:		
KOSTENBERECHNUNG :	netto		64.818,99 €
	MwSt.	19%	12.315,61 €
KOSTENBERECHNUNG GESAMT:	brutto		77.134,60 €

Vergabesumme	brutto	117.672,66 €
Unterdeckung / Überdeckung:		-40.538,06 €
Prozentual:		-34,45%

VERGABEVORSCHLAG: **Feurer GmbH&CoKG**
 Gartenstrasse 30
 88512 Mengen

GR 2017|03|14

Bauvorhaben:	BZ SALEM - GMS / ERNEUERUNG NAWI		
Gewerk:	052 ELEKTROINSTALLATION		
Submission:	07.02.2017	17:00 Uhr	

Ausschreibungsart: beschränkt
 Aufforderung zur Angebotsabgabe: 10
 Eingegangene Angebote: 1 wertbare Angebote: 1

Ausgeschriebene Leistungen: Elektroarbeiten für das Lernatelier 4
 Elektroarbeiten für den NaWi-Bereich Physik
 Erneuerung Unterverteiler im Raum 242

Angebotssummen: siehe Preisspiegel

KOSTENANSATZ :

KOSTENGRUPPE:			
Kostenberechnung			76.470,59 €
KOSTENBERECHNUNG :	netto		76.470,59 €
	MwSt.	19%	14.529,41 €
KOSTENBERECHNUNG GESAMT:	brutto		91.000,00 €
VERGABESUMME brutto 107.320,64 €			
Unterdeckung			-16.320,64 €
Prozentual:			-15,21%

VERGABEVORSCHLAG: Fa. Steidle
 Überlingerstraße 15
 88682 Salem-Tüfingen

Zeitplan BA 2:	Baubeginn – nach Osterferien	2017 04 24
	Modernisierung Physik	04 – 08 / 2017
	Lernatelier 4 (Ost - Mitte)	08 – 11 / 2017
	Fertigstellung - geplant	11 / 20172016

